Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2381, 26 dez. 2017.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 7/2017

Designa o Coordenador Pedagógico e novo membro do

Conselho Consultivo da Escola Judicial.

 A DIRETORA DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 7ª REGIÃO, Desembargadora Maria Roseli Mendes Alencar, no

uso de suas atribuições legais,

 CONSIDERANDO a revogação da Resolução 131/2013 pela Resolução 406/2017;

 CONSIDERANDO a necessidade de complementação da Portaria EJUD7 nº

3/2016, que designou os integrantes do Conselho Acadêmico e de Programas da Escola

Judicial para o biênio 2016/2018, de acordo com as novas diretrizes trazidas pela Reso-

lução TRT7 nº 406/2017;

 CONSIDERANDO os incisos I e II do § 3º do art.3º da Resolução TRT7 n°

406/2017, que determina que o Conselho Consultivo Escola Judicial será integrado pelo

Diretor, Vice-Diretor e Coordenador Pedagógico; e, por cinco magistrados designados

pelo Diretor da Escola, sendo dois desembargadores, um Juiz Titular de Vara do Tra-

balho, um Juiz Substituto e, o último, de livre escolha;

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar Dr. Konrad Saraiva Mota, Juiz do Trabalho Titular da Vara

de São Gonçalo do Amarante, como Coordenador Pedagógico da Escola Judicial do

TRT da 7ª Região.

 Art 2º Designar a Dra. Laura Anísia Moreira de Sousa Pinto, Juíza do Tra-

balho da Vara de Crateús, para ocupar a vaga de livre escolha do Conselho Consultivo

Escola Judicial do TRT da 7ª Região, em observância à parte fi nal do inciso II do § 3º

do art. 3º da Resolução TRT7 n° 406/2017.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2381, 26 dez. 2017.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 22 de dezembro de 2017.

 MARIA ROSELI MENDES ALENCAR
 Desembargadora Diretora da Escola Judicial do TRT da 7ª Região